henket.

Dirre' lantfride wart gemachet und dirre brief wart gegeben ze dem otfenne hove in dem

45 concilie ze Wirzeburc, an dem Palmetage do man zalte von unsers herren geburt tusent zwei

hundert und siben und ahtzic jar.'
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Dise satzunge und dirre brief wavt gelesen und der lantfride wart irnuwet mit

der fursten und der lantherren und der stete geswornen eiden an dom sunnetage vor

dem Palmetage uf dem hove zu Spire, da man zalte von Gotes geburt tusent zwei-

hundert und einz und niunzic jar.

Api. 22. Und wart gestetiget derselbe lantfride von den nehsten Ostern uber sehs jar ze

haltenne.

460. MANDATUM DE lURE ADVOCATIAE
IN BONIS CISTERCIENSIUM.

1291. Apr. <).

Autographon tahularii Almtiac inferioris Imcusque ineditum descripsimus. Sigillum

desideratur, filis sericis ruhei coloris relictis. Cf. supra nr. 435 et 426. — Bohmer, Reg. lo

imp. VI, 2438. (P. deest.)

Rudolfus Dei gratia Komanorum rex semper augustus universis sacri Roraani

imperii fidelibus gratiam suam et omne bonum.

(1) Si pro cunctis, quos Romanum ambit imperium, ad sui iuris observanciam

sompnos et vigilias deducamus, maxime tamen viros religiosos, qui contempnentes u

regimen mundi sub vite sanctimonia serviunt regi regum, in suis iuribus defensare

summopere nos delectat. Cum igitur monasterium in Nuwenburcg Cysterciensis ordinis

cum omnibus suis attincntiis eorporalibus et incorporalibus necnon iuribus quibuscun-

que in nostram et Romani imperii, velut evidenter apparet in nostris patentibus litteris,

quas dignum duximus cidem monasterio conferendas, protectionem receperimus specia- 20

lem, vobis universis et singulis cuiuscunque conditionis^ fueritis sive status damus

firmiter in mandatis, quatinus nemo vestrum in terris, grangiis, possessionibus, villis,

iuribus necnon quibuscunque attinentiis presumat de novo advocaciam aliquam aliqua-

liter exercere vcl per modum advocacie ius aliquod usurpare, maxime in bonis que ab

antiquo tempore dictum monasterium sub nostra et imperii defensione et tutela speciali ss

dinoscitur possedisse, presertim cum ex seutentia principum atque iuris in antiquis

bonis Cysterciensis ordinis nemo sibi advocacie ius vel nomen nec debeat vel valeat

ullomodo vendicarc. Que quidem bona in aliis nostris patentibus litteris' et aliorum

illustrium [inclite]'' recordacionis rcgum et imperatorum Romanorum plenius sunt ex-

pressa, ad maiorom evidentiam inferius exprimenda. (2) Hec autem loca exprimi- 30

mus sigiliatim: curtem iu Gobolzthusen cum appendiciis suis, curtem Loupach cuni

appendiciis suis, curtem "VVilenbach cum appcndiciis suis, curtem Phaffenbrunne cum
appendiciis suis , curtem Hohenschcit cum appendiciis suis , curtem in Sufelheim cum

appcndiciis suis, curtem Ilekenheim cum appcndiciis suis, curtem llarthusen cuni

appendiciis ct iuribus suis, curtem Gerutc cum appendiciis et iuribus suis, curtem 35

Butenheim eum appendiciis et iuribus suis, curtem Adelmanswilre cura appendiciis

suis, curteni Rotbach cum appcndiciis suis, curtem et villam Douchendorf cum appen-

diciis et iuribus suis, curtcm llittendorf cum appendiciis suis, curtem Dunnenhcim

cum appendiciis et iuribus suis, curtem Lachen cum appendiciia suis, curtem et viliani

400. «y.jiorr. ex c»iidictioiiis or. ^) uncis inclusa evanuerunt or. *•

1) Quae servaiae noti sunt.
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Muleubach cum appendiciis ct iuribus suis, curtem Kaztwiii-e cum appendiciis suis,

curtes Selhoven et Schonevelt cum appendiciis et iuribus suis. (3) Volumus itaque,

ut omnia que sunt superius preexpressa sine qualibet violatione perpetui roboris

obtineant firmitatem. Si quis autem huic nostre ordinationi salutari ausu temerario

s presumpserit contraire, preter indignationem omnipotentis Dei nostre maiestatis offensam

sine spc gracie se noverit graviter incursurum. In cuius rei testimonium ct evidcn-

tiam plcniorem presentem paginam nostri sigilli munimine iussimus roborari.

Datum Spire, quinto Idus Aprilis, indictionc quarta, anno Domini millesimo

ducentesimo nonagesimo primo, regni vero nostri anno decimo octavo.

461. UNIO PRINCIPUM REGNI
ARELATENSIS.

1291. Mai. 4.

Autcigmphou <(,. 1901. Taurini in hihliothcca reg ia ^irivata 'Verijamenepatrie XIII, 130'

a nobis inventum ^ denuo descripsimus itaque varia apographa in codicibus bibliothecae

15 Parisiensis exarata negleximus. Sigillum iam deesf ftlis sericis relictis. Qiiae liegesta

imperii VI, 24.50 notantur, delenda sunt ^. — JBohmer, Reg. imp. VI, 2449. (P. 457.)

Rodulphus divina favente clemencia Romanorum rex semper augustus universis

imperii fidelibus graciam suam et omne bonum.

(1) Omnibus hominibus qui recte sapiunt credendum esse putamus
,
quod omne

20 nobis studium est, ut subiecti Romano imperio bene vivant et virente iusticia inter eos

gaudeant comoditatibus pariter et honore. Eapropter ad noticiam omnium fidelium

imperii volumus pervenire, quod conditionibus subiectorum nostrorum in regno Ara-

latensi multipharie intellectis, astantibus in presencia maiestatis nostre . . episcopo

Valentin(ensi) et Diensi et . . episcopo Lausanensi principibus nostris et nobilibus viris

25 Humberto Dalphini Vien(ensi) et Albon(ensi) comite senescallo nostro in regno pre-

dicto et nobili matrona B. domina Piuciniaci* et Amedeo comite Gebennensi et

Aymario de Peytauia et Humberto domino de Vilariis fidelibus nostris et imperii pre-

dilectis, ipsos uniri iussimus sollempni promissione in manibus serenitatis nostre facta

et corporali prestito iuramento contra rebelles imperii et mandatorum regalium con-

30 temptores et contra personas alias, cuiuscumque status, condicionis aut dignitatis existant,

presumentes dictos fideles nostros et ipsorum bona offendere quoquo modo. (2) Dantes

serie presentis annotationis nostre districcius in mandatis . . baillivo nostro ab Auro

superius, qui nunc est, et aliis, qui fuerint temporibus futuris, sub pena amoris nostri,

quatinus inter dictos fideles nostros unionem predictam faciat firmiter observari ipsos-

35 que et eorum bona contra omnes, nullo ulterius exspectato mandato, manu forti tociens

quociens opus erit manuteneat et defendat. In quorum omnium testimonium pre-

sentes litteras sigillo maiestatis nostre iussimus comuniri.

Dat. apud Muratum, IIII. Non. Maii, anno Domini millcsimo ducentesimo nona-

gesimo primo, rcgni nostri anno XVIII.

461. *) Fiuciniac or.

1) Cf. 'Neues ArcUv' XXVIII, 494. 2) Cf. ibidem.

Ll. CONSTITUTIONES III.
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462. 463. INFEUDATIO COMITIS
GEBENNENSIS.

1291. lun. 3.

462. miVILEGIUM GENEEALE.

Uepetimus cditionem, qttam paravit iam olim J. E. Kopp luco supn-a ad nr. 310—329 5

laudato p. 124 nr. 55 cx 'Libro Utteranm imperialium' saec. XV. tahtdarii regii Tau-

rinensis fol. 190'. — Bohmer, Ecg. imp. VI, 2479. (P. deest.)

Rudolphus Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis sacri Romani

imperii fidelibus gratiam suam et omne bonum.

Magnificentia Romani principis adaugetur, cum digna merita subditorum dignis retri- 10

butionibus non fraudantur. Cum itaquc vir spectabilis Amedeus comes Gebennensis

apud nos et imperium multifariam meritorum radiis refulgeat, sibi duximus hanc

gratiam faciendam, videlicet quod omnia feoda, que vacare dinoscuntur ex morte clare

memorie quondam Ilemonis fratris dicti comitis, ad nos et imperium spectantia dicto

comiti Amedeo et suis beredibus duximus concedenda a nobis et imperio tenenda in 15

perpetuum titulo feodali. Dantes ei has litteras sigilli nostri munimine roboratas in

testimonium super eo.

Datum Maguntie, III. Nonas lunii, indictione quarta, anno Domini millesimo

ducentesimo nonagesimo primo, regni vero nostri anno decimo octavo.

4G3. INFEUDATIO DE CONDUCTU. 20

Repetimus editimiem l. l. p. 124 nr, 56 factam ex eodem 'Lllro litterarum impjeria-

lium' fol. 190'. — Bohmer, Ecg. imp. VI, 2480. (P. deest.)

Rudolfus Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis sacri Roniani

imperii fidelibus gratiam suam et omne bonum,

(1) Precellens principis Romanorum gloria preeminentius tunc extoUitur, cuni 25

digna dignorura benemerita condigne remunerationis bravio largiflue premiantur. Est

itaque vir spectabilis Amedeus comes Gebennensis, quem adeo sue probitatis insignia

premonstrant ac meritorum preconia predicant et extollunt, quod eum singulari bene-

ficicntia prosequentes eidem duximus hanc gratiam faciendam: Volentes, conce-

dentes, statuentes, quod de qualibet cupa frumenti, que mercature causa de sua 30

terra seu dominio ducitur per mercantes, quatuor percipiet denarios et habebit, de

cupa vero avene dutis : de aliis vero bladis secundum similitudinem
,
qua comparantur

frumento ac avene, similiter percipiet et habebit. Item volumus et presentibus ordi-

namus, quod de equo vel mulo mercimoniis aliis onerato duodecim percipiat denarios,

de asino vero octo, in loco ubi magis videbitur expedire. (2) lluius autem nostre ss

gratie concessionem predicto nobiii comiti Gebcnnensi duximus conmittendam, ut mer-

catorcs per terram suam transitum facientes cura rebus et personis ab omnibus in-

iuriia et iniustis persecutionibus et calumpniantibus et molestantibus salvos et inco-

.lumes custodiat, protegat et dofendat ct ibidern stratam publitam ad utilitatem rei-

publice magnifice tueatur. (3) Hanc autem gratiam ad dictum Amedeum comitem w
Gebennensera et suos heredes volumus extondi ita, quod ipse ciusdemquc heredes de
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hac gratia sibi facta fidelitatis homagium nobis et successoribus nostris in imperio

nomine feodi facere tenebuntur. In cuius rei testimonium lianc litteram conscribi

et nostre maiestatis sigillo iussiraus communiri.

Datum Maguncie, III. Nonas lunii, indictione quarta, anno Domini MCCLXXXXI,
vegni vero nostri anno decimo octavo.

464. 465. DECLARATIONES DE FORO
ECCLESIASTICO.

1291. lun. 17. 23.

464. BECLARATIO PRIMA. lun. 17.

10 Ex eisdem codicihus, quos iani ad nr. 336. 337 adhibuimus, dederunf cidem viri

doctissimi. Superest in 1) fol. 14', 2) fol. 506 , 3) fol. 15. Exstat etiam apud S II, 50

nr. 776. — Bohmer, Reg. imp. VI, 2487. (P. deest.)

Rudolfus* Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis sacri imperii

Romani fidelibus presentes litteras inspecturis gratiam suam et omne bonum.

15 lustitie stateram gestantes in manibus sic nostra'' et" imperii iura intacta volu-

mus observare , ne iuribus aliorum quod absit aliqualiter derogemus. Licet igitur

nostris subditis burgensibus vel oppidanis sive** aliis laicis sub nostris districtibus

residentibus dederimus in mandatis, ne quis unus alterum ad iudicium ecclesiasticum

aliqualiter evocaret, sed coram suo iudice nostra vice et nomine constituto iustitie

20 redderet complementum, hoc tamen mandatum nullatenus sic volumus extendere quo-

quo modo, ut per hoc venerabili abbati Wissenburgensi'' Spirensis diocesis totique

conventui eiusdem loci preiudicium aliquod generetur. Sed ipsi eorumque subditi sive^

foro seculari vel ecclesiastico, prout eis expedire videbitur, contra quascunque personas

possint prosequi sua iura et exercere suas sibi competentes quomodolibet actiones.

2s In cuius rei testimonium presens scriptum maiestatis nostre sigillo feciraus communiri.

Datura Hagenawe'', XV. Kal. lulii, indictione quarta, anno millesimo ducentesimo'

nonagesimo primo'', regni vero nostri anno decimo octavo.

465. DECLARATIO ALTERA. lun. 23.

Ex eisdrm codicibus I) fol. 15, 2) fol. 504 et S 11,50 nr. 777. — Bohmcr, Rcg.

30 imp. VI, 2491. (P. dcest.)

Rudolfus* Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis sacri Romani''

imperii fidelibus tara presentibus quam futuris gratiam suam et omne bonum.

(1) Futura pericula et materiam litium futurarum nostram decet clementiam totis

conaminibus amputare. Verum in arbitrio seu statuto inter venerabilem virum Ede-

35 linum abbatem Wissenburgensem'' dilectum principem nostrum et conventum eius ex

una ac prudentes viros cives Wissenburgenses dilectos fideles nostros ex parte altera

ordinato et pronunciato a nobis* continetur articulus in hec verba:

464. «) Rudolphus 1. 2. 3. b) „ostri 1. 3. ») deest 1. 3. ^) scu 2. -S. ") reddet S.

') Weissenburgen 2. 3. e) sine 1. 3. h) Hagenaw 2. ti. *) MCC 2. '') MCCLXXXI S.

40 466. ») Kudolphus 2. *'. •>) Romani deest 2. ^') Weisseuhurgen 1.

1) Eeg. imp. VI, 360.
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'Ceterum super eausis intor abbatem predictum eiusque conventum ministeriales

et vasallos monasterii Wissenburgensis'= coniunctim seu divisim ex una et cives

Wissenburgenses" ex altera parte subortis sic de consensu partium duximus ordi-

nandum, quod in iudiciis exercendis abbas septeni ex suis ministerialibus et vasallis

milites totidemque personas ex quatuordecim civibus qui vocantur hussgenossen'' 5

ipsi abbati a civibus Wissenburgensibus" presentandis eliget, quorum sive maioris

partis eorum sententie stabitur super motis huiusmodi questionibus et movendis.'

(2) Siquidcm ne sinistra interpretatio" malignorum ex eodem articulo novas dis-

dias in futurum'' valeat suscitare, nos ipsum ex certa scientia et deliberatione provida

in his^ scriptis taliter declaramus, quod idem articulus debet intellegi de illis tantum- 1»

modo'' causis ct questionibus
,

que mote sunt vel fuerint' in iudicio ante cameram

abbatis monasterii memorati'', quodque abbas et conventus dicti monasterii prefatos

cives coniunctim seu divisim possunt in foro ecclesiastico libere convenire, predicto

articulo non obstante, quia forum ecclesiasticum, quod est religiosis et clericis presi-

dium speciale, non intendimus cisdem abbati et conventui contra predictos cives aut 15

contra quoscunque alios precludere vel auferre cum articulo supradicto, presertim cum
super foro ecclesiastico litigatum tunc' non fuerit inter eos nec etiam super eo in nos

ab ipsis extiterit compromissum, sed hoc solummodo, utrum ipsi cives in iudicio ante

cameram predicti abbatis™ eum ministerialibus et vasallis ipsius monasterii deberent

dictare sententias, decisum fuit° per articulum supradictum. In huius quoque nostre 20

declarationis perpetuam firmitatem nostre maiestatis sigillo presentes iussimus litteras"

insigniri.

Datum Germersheim, IX. Kal. lulii'' indietione quarta, anno Domini niillesimo

ducentesimo'' nonagesimo primo"', regni vero nostri anno decimo octavo.

466. SENTENTIA COOTRA CIVES
VALENCENENSES.

1291. Iim. 20.

Supersunl iria autographa 1) 2) 3) in tahulario Insulano sign. 32'j3. 3254. 3254 a,

quae a. 1903. denuo accuratissime contulinms. 1 cf 2 eadcm manu scripta sunt, 3 diversa.

Pendent sigilla plus minusve laesa filis sericis. In verso autographi 1 ct 2 legitur:

anuliatio Ire Valeiic; cadem in vcrso autographi 3 leguntur, ubi etiam manu coaeva

scriptum est: littera regis Ronianorum de villa ValencheneH. De ratione cf. Hegcsta

- Bohmer, Eeg. imp. VI, 2490. (F. decst.)

I Rudolphus I Dei gracia Romanorum rex scmper augustus universis sacri Roniani

imperii fidelibus graciam suam et omne bonuni. 3.".

(1) ludiciorum vigor iurisque publici tutela vidctur in raedio constituta, nc quis

sibi ipsi permittere valeat ulcionem. Cum apud Ilaghenoyam" anno Domini millesimo

duccentesimo'' nonagesimo priino, ind. IIIP, duodecimo'' Kal.'' lulii in iudicio pro tri-

46.>. <^) Woissenburgen 1. '1) luui.ssgenosscn 1. «) interprotatione 1. ,*) futuris 1. e) deest 1.

•) tuniniodo 2. ) fueruut 1. ^) mem. mon. 1. l) tum S. '") predictum abbatem 1. •>) fuorit S. 40

») litteras iussimus 1. P) luuii 1. <i) MCC 2. r) MCCLXXXXI S.

46C. ") Hageni.i.-im 2. •') duccntesimo 3. <=) quarta 3. <J) dccimo secuudo 3. ') IC.-iIendas 3,
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bunali sederemus, ad nostram itaque maiestatis noticiam clamosam insinuationem a

probis et fidedignis, quibus fidem plenariam adliibemus . pervenisse noverint universi,

qualiter . .^ prepositus, scabini, iurati communitasque ville Valenchenensiss ad nos et

imperium directo dominio spectantis, de feodo comitatus Haynonie'' existentis, armati

5 furore, succensi rabie, illicitis ausibus scelestam' ineuntes factionem contra spectabilem

virum .J comitem Ilaynonie dominum suum, fidelem nostrum dilectum, nulla coram

nobis seu quovis alio domino mota questione de eodem, utpote iudices in propria causa

sua vi publica ipsius viile Yalenchenen.sis rebellabant in prefati .
.'' comitis domini

sui preiudicium , verecundiam et gravamen, portas dicte ville contra ipsum serando,

10 villam muniendo, machinas faciendo, propugnacula erigendo, castrum domini sui terri-

biliter assaltando, cum impetu et tumultu bona domini sui' invadendo ac etiam occu-

pando, acclamationes prohibitas, convocationes in suis conventiculis in sui domini per-

niciem exercentes et aggregantes, ignem ad feoda dominica inmittentes" et in aug-

mentum sui facinoris potentioris brachium querentes per metum evidentem, continen-

15 tem necem populi et excidium terre ipsius . J comitis, compulerunt ipsum . .' comitem

quandam" litteram ab eis vel eorum mandato compositam et conscriptam sigillare,

continentem quod ipse . J comes suo sigillo omnes suas consuetudines et leges muni-

cipales, quas dictus . J comes tunc ignorabat et adhuc ignorat, approbaret, ratificaret

et per omnia confirmaret, constituendo dictos scabinos seu iuratos declaratores in dubiis

20 et obscuris, que possent emergere de premissis. (2) Nos enim attendentes predic-

tos .
." prepositum, iuratos, scabinos totamque communitatem Valenchenensem ac eorum

fautores et complices, qui tam detestabile facinus contra dominum suum proprium exer-

cere et usurpare nullatenus formidarunt , esse dignos fiagicio necnon ab omni miseri-

cordia secludendos, ut eis perpetua egestate sordentibus mors sit illis solacium et vita

25 supliciumP reputetur; considerantes nichilominus litteram supradictam pretextu metus,

qui in virum constantem cadere potest, a dicto . J comite sigillatam et eisdem' tra-

ditam, superioris auctoritate non interposita, haberc efficatiam non debere, ipsam lit-

teram et omnia contenta in eadem auctoritate regia de consilio baronum et procerum

imperii ibidem apud Haghen(oyam) ' presentium et per sentenciam eorundem repro-

30 bamus, revocamus et ac si nunquam scripta, sigillata vel data fuisset, penitus anulla-

mus. Ordinantes et sentencialiter denuntiantes ipsum . J comitem necnon suos horaines

et universos, qui ad instanciam ipsius' . . comitis apposuerunt sigilla sua littere supra-

dicte, astringentes se suis promissionibus seu obligationibus ad observandum et tenen-

dum ea que littera continebat, a quibuslibet promissionibus et obligationibus de potestate

35 regie maiestatis penitus absolutos, ac si nunquam alicuius promissionis et obligationis

se vinculo astrinxissent. (3) Et ut predicti . . prepositus, scabini, iurati necnon totalis

universitas Valenchenensis et eorum successores suam enormem deplangant' factionem,

rite universis suis consuetudinibus, legibus municipalibus, collegiis, conventiculis, accla-

mationibus, campane sue strepitibus, ad cuius sonitum convenientes in unum statuta

40 faciunt, edicta edunt, dictos .
.' prepositum, scabinos, iuratos ac communitatem et uni-

versitatem dicte ville Valenchenensis et eorum successores auctoritate regia exuimus

totaliter et privamus, nulla prescriptione temporis, assecuratione, promissione vel

obligatione sibi a dicto .
.'' comite aut progenitoribus suis modo vel condicione quibus-

hbet factis eos deffendente seu obstante. A quibus autem" assecurationibus, promissio-

« nibus et' obligationibus ipsum . . comitem, progenitores suos necnon successores'' suos

futuros .J comites Haynonie" de plenitudine regie potestatis penitus absolvimus et

4G6. f)
. . desunt 3. 8) Valenchen 2. b) Hayon. 3. ') scelestem 3. •') . . demnt 2. 3.

') deest 3. m) immittentes 3. ") quamdam 3. ") predictos . . desmit 3. P) supplicium 3.

') eis 2. r) Haghenoe 3. ') dicti 2. 3. ') inperpetuum add. 2; imperpetum add. 3.

SO ") videlicet 2. 3. v^geu^. ") Haynonie diest 2. 3.
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deinceps ipsos oinnino liberamus. Privilegiis tamen eis salvis, que a divis imperatori-

bus et regibus Romanorum'^ dictis civibus seu communitati predicte sunt indulta.

Acta sunt hec omnia^, sentenciata, ordinata et denunciata presentibus venerabi-

libus ; . Constanciensi, . . Basiliensi episcopis, spectabilibus comitibus'' de^ Cazen-

elboghen, . . de Lyninghen'', . . de Vursteraberc'^, . . de Veldenze'' et° de Vertemberc,

Alberto, Burgardo de Egerloy, marchione de Haperch, strenuis viris" dominis'^ de

Baldeke seniore et iuniore et aliis quam pluribus.

Signum . . Rudolphi^ Romaoorum regis invictissimi. (M.)

In cuius rei testimonium presens scriptum exinde conscribi et maiestatis nostre

sigillo iussimus communiri.

Datum apud Haghenoyam, per manum magistri Henrici prothonotarii nostri, anno

Domini millesimo duccentesimo'" nonagesimo primo, indic' HH'', duodecimo Kal.' luHi,

regni vero nostri anno XVIII™.

467. DEPUTATIO REDDITUUM
CASTRENSIUM.

1291. lun. 24.

Ex cojnario Bruchsahnsi nr. 9 saec. XIV. ex., Karlsruhae in fahulario gcncrali

asservato, fol. 175 edita est 'Zeitschrift fiir die Geschichte des Oberrheins' XI (1860),

p. 432. Quam editionem nos hic repetimus. Cf. sivpra nr. .58.3 — S85. — Bbhmer , Reg.

imp. VI, 2492. (P. deest.) 20

Nos Rudolfus Dei gracia Romanorum rex semper augustus ad universorum sacri

imperii Romani fidelium noticiam tenore presencium volumus pervenire, quod nos

dilectis nostris castrensibus in Landowe, quibus nondum feodales redditus deputati

. I. sunt, feoda sua apud ludeos nostros nunc in Landowe constitutos vel in futurum ven-

turos j)ercipienda annis singulis in festo b(eate) Walpurgis deputavimus ct legitime 25

duximus ordinanda. Tali condicione subiuncta, quod si quid post expedicionem et

solucionem ipsorum feodorum residui fuerit in pecunia per ipsos ludeos solvonda, hoc

utique ad usus nostros aut nostri officiati, qui pro tempore fuerit, convertetur. Si

vero quidquam deficeret in expedicione et solucione ipsorum feodorum , dictus noster

officiatus, qui pro tempore fuorit, defectus memoratos de redditibus nostris et imperii 30

supplere tenebitur annuatim. [Presencium]" testimonio litterarura.

Datum in Germersheim, VIII. Kal. lulii, anno Domini MCCLXXXXI'', regni

vero nostri anno XVIII.

460. =') Komanis 3. >) oniiii.i deest 3. ^) add. 3. ») . . semper post ie 1—3. '') Ijiiii-

ghen 3. o) Wrstenberdi .3. '") VeUlcnae 3. «) deest 3. f) doinino 3; .. add. 2. (?) Kiidolfi 3. 35

') ducentesimo 3. ') ind. 2; indictione 3. '') quartji 3. ') Kalendas 3. "') decinio oclavo 2. 3.

487. ») deeat c. •>) LXXXX r.

1
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4G8-469. INTIMATIONES TERMI^NI
ELECTIONIS.
1291. Nov. 7.— Dec. 7.